Indikatory Auditd udrzitelného rozvoje Priloha 4

01. SPRAVA VECI VEREJNYCH i

A UZEMNI ROZVO) Existence a provazanost schvalenych

strategickych rozvojovych dokument( a UPD
mésta v¢. méritelného souboru indikatord

1.1.B Monitorovani a provadéni optimalizace verejnych
sluZeb a Uradu

1.1.C  Provazanost investic, rozpoctu a rozpoctového
vyhledu na rozvojové dokumenty mésta

1.2A  Pravidla pro zdravé financovani a miry
zadluZovani

1.2.B  Orientace na obcany / zakazniky

1.2.D  Ekologické chovani uradu a méstskych organizacdi,
Uspory a opatfeni proti plytvani

1.3.A  Verejna projednavani

1.3.B  Transparentni Grfad

1.3.C  Partnerstvi a synergie

1.4A  Spokojenost obcanl s mistnim spolecenstvim
1.5.A  Kompaktnost méstské zastavby

1.5.B  Urbanisticka struktura

1.5.C  Noveé navrhované zastavitelné plochy

1.5.0  Dostupnost verejnych parkd, prostranstvi a
sluzeb

1.6.A  Vyuzivani externi odborné pomoci

1.6.B  Projednavani velkych investic¢nich zamérd s
verejnosti

1.7A  Prehled ,brownfields”
1.7.B  Plocha ,brownfields” na Uzemi mésta
1.7.C  Vyuziti ,brownfields"”

1.8.B  Péce o komunikace a inZzenyrskeé sité v majetku
mésta

1.9.A  Opatreni proti povodnim

1.9.B  Opatreni pro zvySeni akumulace vod v prostredi a
ke zpomaleni odtoku

2.3.A  Zabory zemédélské pldy

4.3.B  Podil vykonU vozidel EEV na celkovém objemu
dopravniho vykonu vozidel v majetku mésta a jim
zfizenych organizaci.

5.1.B  Zdravi a dopady na zdravi ve strategiich mésta a
jako kritérium pri hodnoceni projekt(

6.2.A  Spoluprace s mistnimi podniky



6.2.B

7.1.A

7.2.B

7.2.C

8.1.A

8.2.B

82.C

8.3.A

8.3.B

83.C

8.4.A

8.4.B

8.4.C

9.1A

9.3.B

9.3.C

9.4.B

10.1.E

10.3.A

10.3.C

1.2.C

Priklad dobré praxe (spoluprace s mistnimi
podniky)

Podpora Skol a Skolskych zafizeni prosazujicich
VUR nad ramec povinnosti danych skolskymi
dokumenty

Didakticka databaze elektronickych materialt a
dalSich didaktickych materiald pro VUR (napf.
tisténych materiald, vyukovych sad pro praktické
¢innosti) podporovanych obci

Penézni prostredky pro nevladni neziskové
organizace v obci, zabyvajici se VUR

Podpora vzniku nevladnich neziskovych
organizaci.

Pisemny strategicky dokument pro oblast kultury
a zarazeni kultury do celkového strategického
planu mésta.

Ucast ob&ant na tvorbé kulturni politiky

Otevreny grantovy/dotacni systém, ktery
zahrnuje projekty z oblasti historického
kulturniho dédictvi

Dalsi nastroje podpory majiteld nemovitého i
movitého kulturniho dédictvi a tradic

Neinvestic¢ni grantové a dotacni (soutézni) vydaje
na kulturni projekty

Otevreny grantovy/dotacni systém pro projekty z
oblasti kulturnich a uméleckych aktivit

RUznorodost podporovanych projektd v ramci
grantového systému

Pisemné strategické dokumenty zabyvaijici se
atraktivitou a vzhledem mésta

Participace obc¢ant na zdmérech mésta tykajici se
vzhledu mésta.

Verejna mista pro spontanni setkavani

PFripravenost obce pro pripad potrfeby nahlé
financni pomoci obétem nestésti

Spokojenost obcanl s mistem, ve kterém Ziji
Ucast ob&an( na vefejném déni
Krizové Fizeni obce

Zastoupeni mésta v mezinarodni organizaci
zabyvaijici se udrzitelnym rozvojem

Orientacni ekologicka stopa
Emise CO2 a energeticky management

Viykonnost a kvalita



1.3.D

1.3.E

1.3.F

7.3.E

7.3.F

Webova stranka mésta/obce s informacemi o
MA21 a UR

Aktivni zverejriovani vlastnich prikladd dobré
praxe min. regionalniho vyznamu

Schvaleni financni podpory aktivit k UR/MA21
vyplyvajicich z komunitniho planovani

Vzdélavani mistni samospravy a Uradu v UR,
MA21 a souvisejicich tématech

Skoleni koordinatora MA21



1}\, 02. ZIVOTNi PROSTREDI

1.2.D

1.5.D

1.9.A

1.9.B

2.1.A

2.1.C

2.2A

2.2.B

2.3.A

2.4.A

24.B

24.C

2.4.D

4.5.A

4.5.B

7.3.B

10.2.A

10.2.B

10.3.A

10.3.B

Ekologické chovani ufadu a méstskych organizadi,
Uspory a opatreni proti plytvani

Dostupnost verejnych parkd, prostranstvi a
sluzeb

Opatreni proti povodnim

Opatreni pro zvySeni akumulace vod v prostredi a
ke zpomaleni odtoku

Celkova spotreba pitné vody v domacnostech
Cisténi odpadnich vod

Nakladani s deStovymi vodami

Invazni druhy rostlin

Koeficient ekologické stability

Zabory zemédélské pady

Koncentrace polétavého prachu (PM10 nebo
PM2,5)

Koncentrace latek znecistujicich ovzdusi
Izolacni zelen
Ochrana pred prasnosti

Hodnoceni Strategického planu
dopravy/udrZitelné mobility podle vlivu na ZP a
zdravi

Opatreni ke snizeni zatéZe z dopravy ve vazbé na
strategické dokumenty obce.

Odborna podpora pro obcany z hlediska
naplriovani principtl UR

Osvétové akce v oblasti zmény klimatu

Spoluprace se stfediskem ekologické vychovy
nebo jinou organizaci v oblasti
environmentalniho a globalniho vzdélavani

Orientacni ekologicka stopa

Priklady dobré praxe (v oblasti ochrany klimatu)



03. UDRZITELNA SPOTREBA
A VYROBA

1.2.D

1.7.A

1.7.B

1.7.C

1.8.A

3.1.A

3.2A

3.2.B

3.2.C

3.2.D

3.3A

3.3.B

3.3.C

3.3.D

3.3.E

3.3.F

3.3.G

3.3.H

3.3.1

3.4.A

3.4.B

7.1.C

10.3.A

10.3.B

Ekologické chovani ufadu a méstskych organizadi,
Uspory a opatreni proti plytvani

Prehled ,brownfields”
Plocha ,brownfields” na Uzemi mésta
Vyuziti ,brownfields”

Péce o bytovy fond a objekty ob&anské
vybavenosti v majetku mésta

Vnitfni pfedpis upravujici udrzitelné nakupovani
Nakupované zbozi s ekoznackou
Pouzivani recyklovaného papiru

Pouzivani elektrospotrebicl v nejvyssi
energetické tridé

Nakupované spotfebni zbozi a drobny hmotny
majetek (DHM) s pozitivnim vlivem na UR

Produkce smésného komunalniho odpadu
Pocet tfidénych slozek komunalniho odpadu
MnoZstvi tfidéného komunalniho odpadu

Podil separace vyuzitelnych odpadl po slozkach
Existence systému energetického managementu
Spotfeba energie

Spotreba elektfiny - neobnovitelné zdroje

Spotreba elektriny ze vsech vyuzivanych zdrojd -
obnovitelné zdroje

Spotfeba zemniho plynu
Spotfeba tepla z CZT
Spotfeba PHM

Podil staveb v energ. tfidach A, B, Cu
rekonstrukci s prechodem na vyssi kategorii en.
tridy (z kategorie C, D, E, F, G)

SpotFeba obnovitelné a neobnovitelné energie na
Uzemi mésta

Vnitfni predpis, ktery nastavuje obecné
parametry pro novou vystavu a rekonstrukce.

Certifikované stavby

Podpora energeticky a materidlové Usporného
provozu 3kol

Orientacni ekologicka stopa

PFiklady dobré praxe (v oblasti ochrany klimatu)



= 04. DOPRAVA A MOBILITA

70.3.C Emise CO2 a energeticky management

1.8.B Péce o komunikace a inZenyrské sité v majetku
meésta

3.3.G Spotfeba PHM

4.1.A Nizkopodlazni vozidla ve verejné dopravé
4.1.B Bezbariérovost komunikaci

4.1.C Vybavenost cyklistickymi komunikacemi

4.1.D Vybavenost verejnych budov parkovaci
infrastrukturou pro cyklisty.

4.2.A Preprava cestujicich MHD
4.2.B Dostupnost spojeni verejnou dopravou

4.2.C Plan dopravy/udrzitelné mobility (¢i obdobného
strategického dokumentu)

4.2.0 Mobilita a mistni pfeprava cestujicich
4.2.E Zavedeny systém regulace parkovani a dopravy

4.3.A Podil vykonl vozidel EEV na celkovém objemu
objednavanych vykontd v rdamci MHD

4.3.B Podil vykonUl vozidel EEV na celkovém objemu
dopravniho vykonu vozidel v majetku mésta a jim
zfizenych organizaci.

4.4A Z4ci|. stupné ZS zapojeni do preventivnich
programu bezpecnosti dopravy.

4.4.B Nehodovost v silni¢ni dopravé
4.4.C Odstranéni krizovych nehodovych mist

4.5.A Hodnoceni Strategického planu
dopravy/udrZitelné mobility podle vlivu na ZP a
zdravi

4.5.B Opatreni ke snizeni zatéze z dopravy ve vazbé na
strategické dokumenty obce.



u 05. ZDRAVI OBYVATEL

4.4.B
4.4.C

51A

5.1.B

52A

528

52.C
52.D

52E

52.F

5.2.G

53A

538

53.C

53.D
53.E
53.F
53.G
53.H

5.3.1

5.3/

53.K
53.L
53.M
6.3.A

7.4.B

Nehodovost v silni¢ni dopravé
Odstranéni krizovych nehodovych mist

Planovani zdravotnich a souvisejicich sluzeb v
souvislosti s problémy v obci

Zdravi a dopady na zdravi ve strategiich mésta a
jako kritérium pfi hodnoceni projekt(

Kompetence mésta (personalni odbornost) pro
podporu zdravi obyvatel

Preventivni akce zamérené na podporu zdravi a
zdravého Zivotniho stylu

Détska hriSté a zafizeni pro fyzickou aktivitu
dospélych

Cinnosti vénované aktivnimu starnuti
Aktivity na podporu nekurackého prostredi

Podpora NNO a dalSich organizaci zabyvajicich se
zdravim

Spoluprace s podnikatelskou sférou v oblasti
zdravi

Vzdélavani zastupcl samospravy a statni spravy v
oblasti podpory zdravi

Stfedni délka zivota pfi narozeni

Trend standardizované imrtnosti ze vSech pficin
a pro hlavni diagnézy

Predc¢asna umrtnost (ve véku 0-64let) ze vSech
pricin u muzd a u zen

Vyskyt zhoubnych novotvart
Hospitalizace pro poranéni a otravy
Viyskyt (prevalence) diabetu

Kojenecka umrtnost

Umrti zavin&n4 alkoholem nebo drogami

Nové hlasena sexualné pfenosna onemocnéni
(syfilis, kapavka)

Alimentarni onemocnéni (salmoneldzy,
kamplyobakteridzy)

Nova onemocnéni hepatitidou typu A,B,C
Léceni alergici a astmatici (prevalence)
Hospitalizace pro nemoci obéhové soustavy
Podpora mistni turistiky

Volné pfistupna sportovisté v obci



06. EKONOMIKA A
LM PODNIKANI, CESTOVNI

RUCH

E 07. VZDELAVANI A VYCHOVA

6.1.A

6.1.B

6.1.D

6.2.A

6.2.B

6.3.A

6.3.B

6.3.C

6.3.D

6.3.E

9.2.A

9.2.E

7.1.A

7.3.A

7.3.D

7.4.B

9.2.B

Podpora zaméstnanosti, podnikani a diverzifikace
struktury mistni ekonomiky.

Pocet podnikatelskych subjektt

Priklad dobré praxe (z oblasti podpory
zameéstnanosti a podnikani)

Spoluprace s mistnimi podniky

Priklad dobré praxe (spoluprace s mistnimi
podniky)

Podpora mistni turistiky
Pocet ubytovanych hostd (rezidenti a nerezidenti)

Podpora turistiky z hlediska specifik mistnich
vyrobk{ a pravidelnosti tradi¢nich akci v obci

Priklad dobré praxe (podpory cestovniho ruchu a
mistni ekonomiky)

Vnimani rozvoje turistiky mistnimi obyvateli a
podnikateli

Podpora rodi¢l na rodi¢ovské dovolené pfi
navratu do zameéstnani

Podpora rodin pfi harmonizaci rodinného a
pracovniho Zivota

Podpora Skol a Skolskych zafizeni prosazujicich
VUR nad ramec povinnosti danych Skolskymi
dokumenty

Vyhodnocovani a monitoring VUR ve Skolach a
Skolskych zaFizenich zfizovanych obci, pfipadné
jinym zfizovatelem.

Podpora energeticky a materialové Usporného
provozu Skol

Podpora siti ucitelt a vychovatell vzdélavajicich v
problematice UR.

Spokojenost obyvatel se vzdélavacimi institucemi
Strategické dokumenty obce pro VUR

Osloveni vsech cilovych skupin v ramci VUR
Volné pfistupna sportovisté v obci

Rovny pfistup obyvatel ke vzdélavani



08. KULTURA A VOLNY CAS

7.2.A

7.4.A

7.4.C

8.1.A

8.1.C

8.1.D

8.1.F

8.1.G

8.2.A

828

82.C

8.2.D

83A

8.3.B

83.C

8.3.D

8.3.E

8.3.F

83.G

8.4.A

Nevladni neziskové organizace v obci, zabyvajici se
VUR

Komunitni centra v obci
Volnocasové aktivity obcan(

Pisemny strategicky dokument pro oblast kultury a
zarazeni kultury do celkového strategického planu
meésta.

Vybavenost mésta kulturnimi sluzbami a jejich
dostupnost rdznym cilovym skupindm

Viydaje na kulturu

Existence vlastnich strategickych dokumentd v
meéstskych (obecnich) kulturnich organizaci

Spokojenost s nabizenymi kulturnimi aktivitami a
projekty

Ucast ob¢and na tvorbé kulturni politiky

Podpora kulturnich a kreativnich odvétvi (ze strany
meésta)

Koncepce/strategie podpory historického
kulturniho dédictvi, v€etné tradic

Otevreny grantovy/dotacni systém, ktery zahrnuje
projekty z oblasti historického kulturniho dédictvi

Dalsi nastroje podpory majitell nemovitého i
movitého kulturniho dédictvi a tradic

Zpfistupnovani mistniho kulturni dédictvi
verejnosti

Neinvesti¢ni grantové a dotacni (soutézni) vydaje
na kulturni projekty

Otevreny grantovy/dotacni systém pro projekty z
oblasti kulturnich a uméleckych aktivit

RUznorodost podporovanych projektd v rémci
grantového systému

Umeélecké a kulturni akce iniciované méstem

Prezentace, propagace a publicita nabidky
kulturnich akci

Informovanost o jinych zdrojich na podporu
kultury

Mobilita mistnich umélcd, uméleckych skupin a
kulturnich produktl

Pisemné strategické dokumenty zabyvajici se
atraktivitou a vzhledem mésta



E 09. SOCIALNi PROSTREDI

8.4.B

84.C

8.4.D

9.3.F

9.1.C

9.1.D

9.2.A

9.2.C

9.2.D

9.2.E

9.3.A

9.3.D

9.3.E

9.3.F

9.4.A

9.4.C

9.4.D

9.4.E

Participace obc¢anll na zdmérech mésta tykajici se
vzhledu mésta.

Vefejna mista pro spontanni setkavani
Kultura jako faktor rozvoje Uzemi

Dobrovolnictvi

Nizkopodlazni vozidla ve verejné dopravée
Bezbariérovost komunikaci

UZivatelé drog

Podil nezaméstnanych osob

PFipravenost obce pro pfipad potrfeby nahlé
financni pomoci obétem nestésti

Schopnost zajistit bydleni potfebnym obcandm
Pocet socidlné potfebnych domdacnosti v obci

Byty pro osoby, které se ocitly v obtizné socialni
nebo Zivotni situaci spojené s bydlenim

Mira predluzenosti obyvatel

Podpora rodicl na rodicovské dovolené pfi
navratu do zaméstnani

Bezbariérova mobilita
Péce o zranitelné skupiny obyvatel

Podpora rodin pfi harmonizaci rodinného a
pracovniho Zivota

Socialni bariéry

Komunikace mezi specifickymi skupinami obyvatel
Stiznosti obyvatel na socialné nevhodné jevy
Dobrovolnictvi

Kriminalita

Vnimani kriminality obcany

Domaci nasili

Prevence kriminality



10. GLOBALNI
ODPOVEDNOST

11. VENKOV, KRAJINA,
ZEMEDELSTVI

7.2.A

7.2.B

7.2.D

7.3.A

7.3.B

7.3.D

10.1.A

10.1.B

10.1.C

10.1.D

10.2.A

7.3.C

Podpora Skol a Skolskych zafizeni prosazujicich
VUR nad ramec povinnosti danych Skolskymi
dokumenty

Vyhodnocovani a monitoring VUR ve Skolach a
Skolskych zafFizenich zfizovanych obci, pfipadné
jinym zfizovatelem.

Didakticka databaze elektronickych materiald a
dal$ich didaktickych materiald pro VUR (napf.
tisténych materiall, vyukovych sad pro praktické
¢innosti) podporovanych obci

Podpora siti ucitell a vychovatel( vzdélavajicich v
problematice UR.

Nevladni neziskové organizace v obci, zabyvajici
se VUR

Penézni prostfedky pro nevladni neziskové
organizace v obci, zabyvajici se VUR

Podpora sitovani instituci zabyvajicich se VUR
Strategické dokumenty obce pro VUR

Odborna podpora pro obc¢any z hlediska
naplnovani principd UR

Osloveni vSech cilovych skupin v ramci VUR
Eticky obchod

Globalni partnerstvi

Partnerské mésto v rozvojovém svété

PFispévek na humanitarni nebo rozvojovou
pomoc

Osvétové akce v oblasti zmény klimatu

Osvétové akce UR v obci

2.3.A Zabory zemédélské pldy

6.3.C Podpora turistiky z hlediska specifik mistnich

vyrobkl a pravidelnosti tradi¢nich akci v obci

i

== VytvoFeno v systému DATAPLAN NSZM



